
Projekt 
 
z dnia  17 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV. .2025 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników produktami 
rolnymi lub spożywczymi oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na 
których przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym, zlokalizowane na działce numer ewidencyjny 48/3, obręb Sokołowo, 
gmina Golub-Dobrzyń. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1907 i poz. 1940 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B9D468-7225-4D82-A226-D552CEB1C6BC. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV. .2025 

Rady Gminy Golub-Dobrzyń 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty, w wyznaczonym miejscu, tj. 
działka numer ewidencyjny 48/3, obręb Sokołowo, gmina Golub-Dobrzyń, zwolnionego z opłaty targowej na 
mocy art. 7 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. 

§ 2. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U z 2021 r. poz. 2290). 

§ 3. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym, o których mowa w ustawie z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 4. 1. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub rozstawionych stoisk handlowych; 

2) z pojazdów. 

2. Miejsce do handlu dostępne jest w piątki i soboty w godz. od 7.00 do 18.00. 

3. Pojazdy na terenie miejsc wyznaczonych do handlu powinny być ustawione w ten sposób, aby 
nie tarasować przejazdu. 

4. Za znajdujące się na terenie miejsca handlu towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte 
składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel. 

§ 5. Po zakończeniu handlu, osoby prowadzące handel zobowiązane są do przywrócenia zajętych przez 
siebie miejsc do stanu sprzed rozpoczęcia handlu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B9D468-7225-4D82-A226-D552CEB1C6BC. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia 

tego handlu 

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U z 2021 r. poz. 2290) miejsce do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników wyznacza rada gminy w drodze uchwały. Wyznaczając 
miejsce rada gminy bierze pod uwagę dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub 
bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach mogą 
być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

Zgodnie z art. 5 wymienionej wyżej uchwały rada gminy uchwala regulamin określający zasady 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

Użyte w ustawie określenie "rolnik" oznacza rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 
1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2024 r. poz. 90). Określenie "domownik" oznacza 
osobę bliską rolnikowi, która: 

1) ukończyła 15 lat; 

2) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego 
gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie; 

3) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

Wskazana wyżej ustawa nadała nowe brzmienie art. 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych. Zgodnie z art. 16 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zwalnia się 
od opłaty targowej rolników i ich domowników prowadzących w piątki i soboty handel w rozumieniu 
art. 2 pkt 4 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
(Dz. U z 2021 r. poz. 2290). 

Poprzez niniejszą uchwałę następuje realizacja nowego zadania gminy. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B9D468-7225-4D82-A226-D552CEB1C6BC. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV. .2025 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin określający zasady prowadzeniahandlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1

	Uzasadnienie


